



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2016 № 109

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 07 апреля 2011 г. № 37 "Об учреждении стипендий Губернатора Хабаровского края студентам из числа лиц, постоянно проживающих на территории Хабаровского края, обучающихся в высших учебных заведениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий"

В связи с организационно-штатными мероприятиями в структуре органов исполнительной власти Хабаровского края, в целях приведения нормативного правового акта Губернатора Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 07 апреля 2011 г. № 37 "Об учреждении стипендий Губернатора Хабаровского края студентам из числа лиц, постоянно проживающих на территории Хабаровского края, обучающихся в высших учебных заведениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" (далее – постановление Губернатора Хабаровского края от 07 апреля 2011 г. № 37) следующие изменения:

1.1. В наименовании:

- 1) после слова "студентам" дополнить словом "(курсантам)";
- 2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях высшего образования".

1.2. В преамбуле:

- 1) после слова "студентов" дополнить словом "(курсантов)";
- 2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях высшего образования".

1.3. В пункте 1:

- 1) после слова "студентов" дополнить словом "(курсантов)";
- 2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях высшего образования".

1.4. В пункте 2:

- 1) после слова "студентам" дополнить словом "(курсантам)";
- 2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных

ных организациях высшего образования".

1.5. В пункте 3 слова "(Базилевский А.А.)" исключить.

1.6. В пункте 4 слова "(Кацуба А.С.)" исключить.

1.7. В пункте 5 слова "– министра образования и науки края Базилевского А.А." исключить.

2. Внести в Положение о стипендиях Губернатора Хабаровского края лучшим студентам из числа лиц, постоянно проживающих на территории Хабаровского края, обучающихся в высших учебных заведениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 07 апреля 2011 г. № 37, следующие изменения:

2.1. В тематическом заголовке:

1) после слова "студентам" дополнить словом "(курсантам)";

2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях высшего образования".

2.2. В пункте 1:

1) после слова "студентам" дополнить словом "(курсантам)";

2) слова "высших учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях высшего образования";

3) слово "вузы" заменить словами "образовательные организации высшего образования".

2.3. В пункте 2:

1) после слова "студентам" дополнить словом "(курсантам)";

2) слова "Защита в чрезвычайных ситуациях" заменить словами "Техноферная безопасность".

2.4. В абзаце первом пункта 3 слово "вузов" заменить словами "(курсанты) образовательных организаций высшего образования".

2.5. В пункте 6:

1) в абзаце первом слово "августа" заменить словом "октября";

2) в абзаце втором:

а) слова "высшего учебного заведения" заменить словами "образовательной организации высшего образования";

б) слово "вузами" заменить словами "образовательными организациями высшего образования".

2.6. В пункте 7:

1) слово "вузов" заменить словами "(курсантов) образовательных организаций высшего образования";

2) слова "20 августа" заменить словами "01 ноября".

2.7. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Выплата стипендий осуществляется министерством образования и науки края за период с 01 сентября по 30 июня два раза в учебном году (декабрь, июнь) равными частями путем перечисления соответствующей суммы на расчетный счет стипендиата, открытый в кредитной организации Российской Федерации."

2.8. В пункте 10:

- 1) слово "вузов" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";
- 2) после слова "студент" дополнить словом "(курсант)".

Губернатор



В.И. Шпорт